
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 
 

Oběžník č. 5/2022 ze dne 13. duben 2022 
 
35/22 Martin Kovář (110668), RC Vyškov. Dne 9.4.2022 dočasně vykázán za nebezpečnou hru 

- chytil soupeře za hlavu a tlačil ho k zemi. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 

36/22 Jakub Doležel (110438), RC Vyškov. Dne 9.4.2022 dočasně vykázán za opakovaný 
přestupek týmu proti pravidlům hry, poslední provinivší se hráč. Ve hře, bez zranění. Druhé 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

37/22 Aleš Baďura (111207), RC Sokol Mariánské Hory. Dne 10.4.2022 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru. Ve hře, bez zranění. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

38/22 Tomáš Vrána (113439), RC Bystrc Brno. Dne 10.4.2022 dočasně vykázán za opakovaný 
přestupek týmu proti pravidlům hry, poslední provinivší se hráč. Ve hře, bez zranění. První 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

39/22 Martin Elzner (110239), RC Bystrc Brno. Dne 10.4.2022 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru. Ve hře, zraněný hráč po ošetření pokračoval ve hře. První vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 
40/22 Bohdan Ivičič (113222), RC Bystrc Brno. Dne 10.4.2022 dočasně vykázán za opakovaný 

přestupek týmu proti pravidlům hry, poslední provinivší se hráč. Ve hře, bez zranění. První 
vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

41/22 Dominik Jirka (106665), RC Dragon Brno. Dne 10.4.2022 dočasně vykázán v utkání U14 
za nebezpečnou hru – vysoká skládka Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 
 

42/22 Jan Čížek (110930), RC Přelouč. Dne 9.4.2022 dočasně vykázán za úmyslné hraní proti 

pravidlům v blízkosti brankoviště. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti 
měsících. 

 
43/22 RC Praga Praha. Dne 9.4.2022 se mužstvo Pragy nedostavilo k utkání extraligy mužů RC 

Praga Praha vs. RC M. Říčany, pro nedostatečný počet hráčů. Klub oznámil 8.4.2022 na STK, 
že se k utkání pro nedostatečný počet hráčů nedostaví a požádalo o zrušení utkání. STK 

ČSRU shledala ze strany klubu Pragy porušení Čl. 81 b) SŘR a další řešení výše uvedeného 

přestupku předává na DK ČSRU. 
DK konstatuje, že došlo k porušení čl.46 – přestupky klubů a družstev, podle odst. 2 – 

nedostavení se k soutěžnímu utkání. Za přestupek tohoto druhu náleží administrativně 
pořádková pokuta ve výši 1 000 Kč až 10 000 Kč nebo vyloučení ze soutěže. První 

přestupek klubu v posledních 12 měsících. DK proto rozhodla o udělení APP ve výši 1000 

Kč. 
 

Trest dle čl. 46 odst. 2. DŘ – APP ve výši 1000 Kč. 
 

44/22 Ondřej Gajdoš (114832), RC Olomouc. Dne 10.4.2022 v utkání U19 vyloučen za úmyslný 

úder pěstí do těla protihráče. Mimo hru, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest 
zastavení závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený 

hráč ve vzniklé potyčce udeřil pěstí velkou silou soupeře do těla. Hráč nebyl v poledních 12 
měsících trestán. S přihlédnutím k výše uvedenému se rozhodla DK udělit trest tak, aby 

s ohledem na soutěžní kalendář zahrnoval dvě soutěžní utkání. 
 

Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 10.4.2022 1.5.2022. 

 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 
 

45/22 Daniel Mičuda (115045), RC Dragon Brno. Dne 10.4.2022 v utkání U19 vyloučen za 
nebezpečnou hru. Ve hře, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení 

závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč zvedl 

soupeře a pustil ho na zem tak, že nejprve dopadl na rameno a hlavu. Hráč po přestupku 
projevil nad svým jednáním lítost. Hráč byl v poledních 12 měsících trestán. S přihlédnutím 

k výše uvedenému se rozhodla DK udělit trest tak, aby s ohledem na soutěžní kalendář 
zahrnoval dvě soutěžní utkání. 

 
Trest dle čl. 41 odst. 4. DŘ - zastavení závodní činnosti od 10.4.2022 do 

15.5.2022. 

 
46/22 David Šťourač (115037), RC Olomouc. Dne 10.4.2022 dočasně vykázán v utkání U19 za 

nebezpečnou hru –vysoká skládka. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 
rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e_mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a 

v kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 
opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 51-0913120277/0100, 

variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 
 

  

Radka Bredlerová 
Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 

 
 

mailto:dozorcirada@rugbyunion.cz
mailto:disciplinarnikomise@rugbyunion.cz

